
 
 
 

 
 

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที่  1  /๒๕๖1 

เรื่อง   มาตรการส่งเสริมการลงทุนให้บริษัทที่ได้รับการส่งเสริม 
จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI) 

--------------------------------------------------- 

  อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนที่ 2/2557 ลงวันที่ 3 ธันวาคม ๒557           
เพ่ือเป็นการกระตุ้นให้ผู้ประกอบการไทยพัฒนาศักยภาพและเติบโตอย่างยั่งยืน โดยการจดทะเบียนในตลาด
หลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI) 
  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๖ มาตรา ๑๘ และมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริม      
การลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนจึงออกประกาศ  ดังต่อไปนี้ 

๑. ก าหนดให้บริษัทที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน ซึ่งได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตาม
มาตรา 31 วรรคหนึ่ง ที่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI)  ให้ได้รับสิทธิและประโยชน์ยกเว้น
ภาษีเงินได้นิติบุคคลเพ่ิมเติมอีกร้อยละ 100 ของเงินลงทุน (ไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียน) 

๒. โครงการลงทุนที่ได้รับอนุมัติให้การส่งเสริมไปแล้ว แม้จะมีรายได้แล้วก็ตาม สามารถขอรับสิทธิ
และประโยชน์เพ่ิมเติมได้  โดยในวันที่ยื่นขอรับสิทธิและประโยชน์ตามมาตรการนี้ จะต้องมีสิทธิและประโยชน์       
ตามมาตรา ๓๑ วรรคหนึ่งเหลืออยู่ ทั้งระยะเวลาและวงเงินที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล 

๓. จะต้องจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI) ก่อนยื่นขอรับการส่งเสริมภายใต้ 
มาตรการนี้  ทั้งนี้ วันที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI) หมายถึงวันที่ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ 
(MAI) ได้สั่งให้รับหุ้นสามัญของบริษัท เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI) 

๔. จะต้องยื่นขอรับสิทธิและประโยชน์เพ่ิมเติมตามมาตรการนี้  ภายในวันที่  ๓0 ธันวาคม              
พ.ศ. ๒๕63   

๕. บริษัทที่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (MAI) อยู่แล้ว ก่อนวันที่ประกาศนี้        
มีผลใช้บังคับ ไม่อยู่ในข่ายขอรับสิทธิและประโยชน์ตามมาตรการนี้ได้ 

ทั้งนี ้  ตั้งแต่วันที่  ๒๓ พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๐  เป็นต้นไป 
 

  ประกาศ  ณ  วันที่   31  มกราคม  2561   
   
     

                พลเอก    ประยุทธ์  จันทร์โอชา 
             ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน   
 


